



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक २६(३)]

मंगळवार, फेब्रुवारी १७, २०२६/माघ २८, शके १९४७

[पृष्ठ ५, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १०१

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, दुसरा मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई ४०० ०३२,

दिनांक १६ फेब्रुवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३.

क्रमांक टीटीसी-०७२१/प्र.क्र.२७/पोल- ३.— भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३ (२०२३ चा ४६) च्या कलम २ च्या उप-कलम (१) च्या खंड (प) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्रात लागू असलेल्या संदर्भात, आणि यासंबंधात जारी केलेल्या पूर्वीच्या सर्व अधिसूचना, आदेश किंवा इतर कोणत्याही साधनांना अधिक्रमित करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे घोषित करते की, सोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये निर्दिष्ट केलेली ठिकाणे ही अनुक्रमे त्या प्रत्येकासमोर स्तंभ (३) मध्ये निर्दिष्ट केलेली पोलीस ठाणी असतील आणि अशाप्रकारे घोषित केलेल्या उक्त पोलीस ठाण्यांमध्ये अनुक्रमे त्या प्रत्येकासमोर स्तंभ (४) मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या स्थानिक क्षेत्रांचा समावेश असेल असा निदेश देत आहे :—

(१)

भाग चार-अ-१०१-१

अनुसूची

अ.क्र. (१)	ठिकाणाचे नाव (२)	पोलीस ठाण्याचे नाव (३)	स्थानिक क्षेत्र (४)	
१	पारनेर पोलीस ठाणे, तहसील कार्यालय शेजारी, ता. पारनेर, जि. अहिल्यानगर पिन ४१४ ३०२	पारनेर पोलीस ठाणे	(१) पारनेर	(३५) विरोली
			(२) पुणेवाडी	(३६) हातलखिंडी
			(३) सिध्देश्वरवाडी	(३७) बहिरोबावाडी
			(४) पानोली	(३८) कान्हुरपठार
			(५) वडुले	(३९) पिंपळगाव तुर्क
			(६) राळेगणसिध्दी	(४०) वडगाव दर्या
			(७) पिंपळनेर	(४१) वेसदरे
			(८) भांडगाव	(४२) पिंप्री पठार
			(९) वडगाव आम्ली	(४३) शेरी कोलदरा
			(१०) दैठणे गुंजाळ	(४४) किन्ही
			(११) सारेळा आडवाई	(४५) निघोज
			(१२) जामगाव	(४६) गांजीभोयरे
			(१३) लोणी हवेली	(४७) पिंप्रीजलसेन
			(१४) शिरापुर	(४८) सांगवीसुर्या
			(१५) चौंबुत	(४९) जवळा
			(१६) रेनवडी	(५०) गुणोरे
			(१७) पाडळी आळे	(५१) गाडीलगाव
			(१८) कळस	(५२) राळेगण थेरपाळ
			(१९) आळकुटी	(५३) हाकीगतपुर
			(२०) म्हस्के वाडी	(५४) माजमपुर
			(२१) शेरीकासारे	(५५) कोहकडी
			(२२) पाबळ	(५६) मोरवाडी
			(२३) गारखिंडी	(५७) म्हसे खुर्द
			(२४) वडझिरे	(५८) ढवाणवाडी
			(२५) चिंचोली	(५९) पठारवाडी
			(२६) लोणी मावळा	(६०) देवीभोयरे
			(२७) दरोडी	(६१) वडगाव गुंड
			(२८) पाडळी दर्या	(६२) शिरसुले
			(२९) बाभुळवाडे	(६३) वडनेर बु ।।
			(३०) जाधववाडी	(६४) भाळवणी
			(३१) रांधे	(६५) गोरगाव
			(३२) डिस्कळ	(६६) पाडळी तर्फे कान्हुर
			(३३) कुरुंद	
			(३४) करंदी	

अ.क्र. (१)	ठिकाणाचे नाव (२)	पोलीस ठाण्याचे नाव (३)	स्थानिक क्षेत्र (४)	
२	पोलीस ठाणे टाकळी ढोकेश्वर, टाकळी ढोकेश्वर, ता. पारनेर, जि.अहिल्यानगर पिन ४१४ ३०४	टाकळी ढोकेश्वर पोलीस ठाणे	(१) टाकळी ढोकेश्वर	(२१) सावरगाव
			(२) ढोकी	(२२) नांदुर पठार
			(३) कर्जुले हर्या	(२३) काटाळवेढा
			(४) वनकुटे	(२४) पळसपुर
			(५) मांडवे खुर्द	(२५) कासारे
			(६) खडकवाडी	(२६) म्हसोबाझाप
			(७) देसवडे	(२७) वारणवाडी
			(८) वासुंदे	(२८) गारगुंडी
			(९) वडगाव सावताळ	(२९) ढवळपुरी
			(१०) पळशी	(३०) काकणेवाडी
			(११) पोखरी	(३१) हिवरे कोरडा
			(१२) पिंपळगाव रोठा	(३२) माळकुप
			(१३) अक्कलवाडी	(३३) काळकुप
			(१४) तिखोल	(३४) भनगडेवाडी
			(१५) कारेगाव	(३५) डोंगरवाडी
			(१६) धोत्रे खुर्द	
			(१७) भोंद्रे	
			(१८) धोत्रे बु ।।	
			(१९) तास	
			(२०) गाजदीपूर	

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. ता. भालवणे,
शासनाचे उप सचिव.

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, 2nd Floor, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032,
dated the 16th February, 2026.

NOTIFICATION

BHARATIYA NAGARIK SURAKSHA SANHITA, 2023.

No. TTC-0721/C.R.27/Pol-3.— In exercise of the powers conferred by clause (u) of sub-section (1) of section 2 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 (46 of 2023), in its application to the State of Maharashtra, and in supersession of all the previous notifications, orders or any other instruments issued in that behalf, the Government of Maharashtra hereby declares that the places specified in column (2) of the Schedule appended hereto shall be the Police Stations specified against each of them in column (3) thereof respectively and the said Police Stations so declared shall include the local areas specified against each of them in column (4) thereof respectively, namely :—

Schedule

Sr. No. (1)	Name of Place (2)	Name of Police Station (3)	Local Area included in Police Station (4)	
1	Parner Police Station, Near Tehsil Office, Tal. Parner, Dist. Ahilyanagar Pin 414 302	Parner Police Station	(1) Parner	(35) Wirol
			(2) Punewadi	(36) Hatakhindi
			(3) Siddeshwarwadi	(37) Bahirobawadi
			(4) Panoli	(38) Kanhoor Pathar
			(5) Wadule	(39) Pimpalgaon Turk
			(6) Ralegansiddhi	(40) Wadgaon Darya
			(7) Pimpalner	(41) Wesdare
			(8) Bhandgaon	(42) Pimpri Pathar
			(9) Wadgaon Amli	(43) Sheri Koldara
			(10) Daithane Gunjal	(44) Kinhi
			(11) Sarola Advai	(45) Nighoj
			(12) Jamgaon	(46) Ganji Bhoyare
			(13) Loni Haveli	(47) Pimpri Jalsen
			(14) Shirapur	(48) Sangvi Surya
			(15) Chombut	(49) Jawala
			(16) Renwadi	(50) Gunore
			(17) Padali Ale	(51) Gadilgaon
			(18) Kalas	(52) Ralegaon Therpal
			(19) Alkuti	(53) Hakigatpur
			(20) Mhaskewadi	(54) Majampur
			(21) Sherikasare	(55) Kohakadi
			(22) Pabal	(56) Morwadi
			(23) Garkhindi	(57) Mhase Kh.
			(24) Wadzire	(58) Dhawanwadi
			(25) Chincholi	(59) Patharwadi
			(26) Loni Mawala	(60) Devi Bhoyare
			(27) Darodi	(61) Wadgaon Gund
			(28) Padali Darya	(62) Shirsule
			(29) Babbulwade	(63) Wadner Bk.
			(30) Jadhavwadi	(64) Bhalawani
			(31) Randhe	(65) Goregaon
			(32) Diksal	(66) Padali Tarfe Kanhoor
			(33) Kurund	
			(34) Karandi	

Sr. No. (1)	Name of Place (2)	Name of Police Station (3)	Local Area included in Police Station (4)	
2	Police Station Takli Dhokeshwar, Takli Dhokeshwar, Tal. Parner, Dist. Ahilyanagar Pin 414 304	Takali Dhokeshwar Station	(1) Takali Dhokeshwar	(21) Sawargaon
			(2) Dhoki	(22) Nandur Pathar
			(3) Karjule Harya	(23) Katalwedha
			(4) Vankute	(24) Palasapur
			(5) Mandave Kh.	(25) Kasare
			(6) Khadakwadi	(26) Mhasobazap
			(7) Deswade	(27) Waranwadi
			(8) Wasunde	(28) Gargundi
			(9) Wadgaon Sawtal	(29) Dhavalpuri
			(10) Palashi	(30) Kaknewadi
			(11) Pokhari	(31) Hivare Korda
			(12) Pimpalgaon Rotha	(32) Malkup
			(13) Akkalwadi	(33) Kalkup
			(14) Tikhhol	(34) Bhangadewadi
			(15) Karegaon	(35) Dongarwadi
			(16) Dhotre Kh.	
			(17) Bhondre	
			(18) Dhotre Bk.	
			(19) Tas	
			(20) Gajadipur	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. T. BHALWANE,
Deputy Secretary to Government.